
1 

 

, 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 12 октября 2023г.   г. Анадырь                              № 729 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

на территории Анадырского муниципального района в 

2017-2024 годах», утверждённую постановлением  

Администрации Анадырского муниципального района 

от 26 апреля 2017 года № 296 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ана-

дырского муниципального района в 2017-2024 годах», утверждённой постанов-

лением Администрации Анадырского муниципального района от 26 апреля 

2017 года № 296 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на территории Анадырского 

муниципального района на 2017-2020 годы», Администрация Анадырского му-

ниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварий-

ного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального района в 

2017-2024 годах» (далее – муниципальная программа), утверждённую поста-

новлением Администрации Анадырского муниципального района от 26 апреля 

2017 года № 296 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на территории Анадырского 

муниципального района на 2017-2020 годы», следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых 

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объём финансовых ресур-

сов муниципальной про-

граммы 

общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 1960562,7 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 



2 

 

 в 2017 году – 212986,1 тыс. рублей, 

в 2018 году – 80425,1 тыс. рублей, 

в 2019 году – 107154,9 тыс. рублей, 

в 2020 году – 139545,7 тыс. рублей, 

в 2021 году – 118277,3 тыс. рублей, 

 в 2022 году – 374353,9 тыс. рублей, 

в 2023 году – 321847,8 тыс. рублей, 

в 2024 году – 605971,9 тыс. рублей, 

из них: 

средства Фонда – 553465,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2017 году – 34006,4 тыс. рублей, 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей, 

в 2019 году – 23971,2 тыс. рублей, 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году – 17639,8 тыс. рублей, 

в 2022 году – 326489,9 тыс. рублей, 

в 2023 году – 151358,1 тыс. рублей, 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

средства окружного бюджета – 699853,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году – 121938,2 тыс. рублей, 

в 2018 году – 60387,3 тыс. рублей, 

в 2019 году – 64095,5 тыс. рублей, 

в 2020 году – 138849,3 тыс. рублей, 

в 2021 году – 100046,1 рублей, 

в 2022 году – 45990,7 тыс. рублей, 

в 2023 году – 168546,0 тыс. рублей, 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 707244,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году – 57041,5 тыс. рублей, 

в 2018 году – 20037,8 тыс. рублей, 

в 2019 году – 19088,2 тыс. рублей, 

в 2020 году – 696,4 тыс. рублей, 

в 2021 году – 591,4 тыс. рублей, 

в 2022 году – 1873,3 тыс. рублей, 

в 2023 году – 1943,7 тыс. рублей, 

в 2024 году – 605971,9 тыс. рублей»; 

2) раздел 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации  

муниципальной программы, цели и задачи муниципальной программы» допол-

нить абзацами следующего содержания: 

«приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками, 

необходимых для переселения граждан; 



3 

 

строительство жилых домов, домов блокированной застройки, много-

квартирных домов, необходимых для переселения граждан.»; 

3) в конце второго абзаца раздела 3 «Ресурсное обеспечение муниципаль-

ной программы» точку исключить, дополнить второй абзац следующими сло-

вами: 

«и реализации мероприятия «Субсидии на выкуп жилых помещений для 

переселения граждан из аварийного жилья, а также предоставления гражданам, 

состоящим на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных усло-

вий» подпрограммы «Оказание содействия муниципальным образованиям в 

формировании муниципального жилищного фонда» Государственной програм-

мы «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе», 

утверждённой постановлением Правительства Чукотского автономного округа 

от 6 августа 2017 года № 316.»; 

4) приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции:  



4 

 

 «Приложение 1 

к муниципальной программе «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на 

территории Анадырского муниципального 

района в 2017-2024 годах» 
 

 

 

Перечень и сведения  

о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Ответственный 

исполнитель 
Значения показателей Связь с 

основными 

мероприятиями 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Количество 

квадратных 

метров рассе-

ленного ава-

рийного жи-

лищного фонда 

кв. м. Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

1558,5 1020,8 661,5 315,2 - 1183,1 1390,5 2518,1 Переселение 

граждан из ава-

рийного жилищ-

ного фонда на 

территории Ана-

дырского муни-

ципального райо-

на сельских посе-

лений: Ваеги, 

Канчалан, Марко-

во, Усть-Белая, 

Снежное, Алькат-

ваам, Мейныпиль-

гыно, Хатырка и 

городского посе-

2 Количество 

граждан, рас-

селенных из 

аварийного 

жилищного 

фонда 

чело-

век 

74 44 42 22 - 58 94 132 



5 

 
№ 

п/п 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Ответственный 

исполнитель 
Значения показателей Связь с 

основными 

мероприятиями 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ления Угольные 

Копи. Обеспече-

ние устойчивого 

сокращения не-

пригодного для 

проживания жи-

лого фонда 

                                                                                                                                                                                                             »; 



6 

 

5) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции:  



7 

 

«Приложение 2 
к муниципальной программе «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на 

территории Анадырского муниципального 

района в 2017-2024 годах» 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории  

Анадырского муниципального района в 2017-2024 годах» 

 

№ 

 п/п 

Наименование 

направления, раз-

дела, 

мероприятия 

Период 

реализации  

мероприя-

тий  

(в том числе  

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

Всего по муници-

пальной программе 
2017 – 2024 1960562,7 553465,4 699853,1 707244,2 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 212986,1 34006,4 121938,2 57041,5 0,0 

2018 80425,1 0,0 60387,3 20037,8 0,0 

2019 107154,9 23971,2 64095,5 19088,2 0,0 

2020 139545,7 0,0 138849,3 696,4 0,0 

2021 118277,3 17639,8 100046,1 591,4 0,0 

2022 374353 9 326489,9 45990,7 1873,3 0,0 

2023 321847,8 151358,1 168546,0 1943,7 0,0 



8 

 

№ 

 п/п 

Наименование 

направления, раз-

дела, 

мероприятия 

Период 

реализации  

мероприя-

тий  

(в том числе  

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2024 605971,9 0,0 0,0 605971,9 0,0 

1 Основное меропри-

ятие: «Переселение 

граждан из аварий-

ного жилищного 

фонда в сельском 

поселении Марко-

во» 

2017 142071,5 34006,4 108065,1 0,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2 Основное меропри-

ятие: «Переселение 

граждан из аварий-

ного жилищного 

фонда в сельском 

поселении Канча-

лан» 

2017-2018 49689,7 0,0 37237,5 12452,2 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 2017 25914,6 0,0 13873,1 12041,5 0,0 

2018 23775,1 0,0 23364,4 410,7 0,0 

3 Основное меропри-

ятие: «Переселение 

граждан из аварий-

ного жилищного 

фонда в сельском 

поселении Усть-

Белая» 

2017-2018 84000,0 0,0 37022,9 46977,1 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 
2017 42000,0 0,0 0,0 42000,0 0,0 

2018 42000,0 0,0 37022,9 4977,1 0,0 



9 

 

№ 

 п/п 

Наименование 

направления, раз-

дела, 

мероприятия 

Период 

реализации  

мероприя-

тий  

(в том числе  

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

4 Основное меропри-

ятие: «Переселение 

граждан из аварий-

ного жилищного 

фонда на террито-

рии Анадырского 

муниципального 

района сельского 

поселения Ваеги» 

 

2017-2019 36650,0 0,0 0,0 36650,0 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 2017 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 

2018 14650,0 0,0 0,0 14650,0 0,0 

2019 19000,0 0,0 0,0 19000,0 0,0 

5 Федеральный про-

ект: «Обеспечение 

устойчивого со-

кращения непри-

годного для про-

живания жилого 

фонда» 

 

 

2019-2024 1578151,5 519459,0 487527,6 571164,9 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2019 

 
88154,9 23971,2 64095,5 88,2 0,0 

2020 139545,7 0,0 138849,3 696,4 0,0 

2021 118277,3 17639,8 100046,1 591,4 0,0 

2022 374353,9 326489,9 45990,7 1873,3 0,0 

2023 291697,0 151358,1 138546,0 1792,9 0,0 

2024 566122,7 0,0 0,0 566122,7 0,0 



10 

 

№ 

 п/п 

Наименование 

направления, раз-

дела, 

мероприятия 

Период 

реализации  

мероприя-

тий  

(в том числе  

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5.1 Обеспечение 

устойчивого со-

кращения непри-

годного для про-

живания жилого 

фонда на террито-

рии сельского по-

селения Канчалан 

Анадырского му-

ниципального рай-

она 

2019-2020 172425,6 23971,2 147944,8 509,6 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2019 88154,9 23971,2 64095,5 88,2 0,0 

2020 84270,7 0,0  83849,3 421,4 0,0 

5.2 Обеспечение 

устойчивого со-

кращения непри-

годного для про-

живания жилого 

фонда на террито-

рии сельского по-

селения Усть-Белая 

Анадырского му-

ниципального рай-

она 

2020 – 2022 187894,7 101037,3 85917,9 939,5 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 2020 55275,0 0,0  55000,0 275,0 0,0 

2022 132619,7 101037,3 30917,9 664,5 0,0 



11 

 

№ 

 п/п 

Наименование 

направления, раз-

дела, 

мероприятия 

Период 

реализации  

мероприя-

тий  

(в том числе  

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5.3 Обеспечение 

устойчивого со-

кращения непри-

годного для про-

живания жилого  

фонда на террито-

рии сельского по-

селения Снежное 

Анадырского му-

ниципального рай-

она 

2021 – 2024 612213,8 224712,9 384442,0 3059,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2021 118277,3 17639,8 100046,1 591,4 0,0 

2022 181708,3 166949,7 13849,8 908,8 0,0 

2023 142105,9 142105,9 0,0 714,1 0,0 

2024 169410,2 0,0 0,0 169410,2 0,0 

5.4 Обеспечение 

устойчивого со-

кращения непри-

годного для про-

живания жилого 

фонда на террито-

рии сельского по-

селения Ваеги 

Анадырского му-

ниципального рай-

она 

2022 – 2024 451162,9 67755,1 97226,7 286181,1 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 
2022 60025,9 58502,9 1223,0 300,0 0,0 

2023 106120,9 9252,2 96003,7 865,0 0,0 

2024 285016,1 0,0 0,0 285016,1 0,0 



12 

 

№ 

 п/п 

Наименование 

направления, раз-

дела, 

мероприятия 

Период 

реализации  

мероприя-

тий  

(в том числе  

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5.5 Обеспечение 

устойчивого со-

кращения непри-

годного для про-

живания жилого 

фонда на террито-

рии сельского по-

селения Алькатва-

ам Анадырского 

муниципального 

района 

2023-2024 83000,0 0,0 42542,3 40457,7 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 2023 42756,1 0,0 42542,3 213,8 0,0 

2024 40243,9 0,0 0,0 40243,9 0,0 

5.6 Обеспечение 

устойчивого со-

кращения непри-

годного для про-

живания жилого 

фонда на террито-

рии сельского по-

селения Мей-

ныпильгыно Ана-

дырского муници-

пального района 

 

2024 52600,0 0,0 0,0 52600,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 



13 

 

№ 

 п/п 

Наименование 

направления, раз-

дела, 

мероприятия 

Период 

реализации  

мероприя-

тий  

(в том числе  

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5.7 Обеспечение 

устойчивого со-

кращения непри-

годного для про-

живания жилого 

фонда на террито-

рии сельского по-

селения Хатырка 

Анадырского му-

ниципального рай-

она 

2024 12500,0 0,0 0,0 12500,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

5.8 Обеспечение 

устойчивого со-

кращения непри-

годного для про-

живания жилого 

фонда на террито-

рии городского по-

селения Угольные 

Копи Анадырского 

муниципального 

района 

 

2024 6352,5 0,0 0,0 6352,5 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 



14 

 

№ 

 п/п 

Наименование 

направления, раз-

дела, 

мероприятия 

Период 

реализации  

мероприя-

тий  

(в том числе  

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 
Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6 Основное меропри-

ятие: «Выкуп жи-

лых помещений 

для переселения 

граждан из аварий-

ного жилья» 

2023-2024 70000,0 0,0 30000,0 40000,0  Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2023 30150,8 0,0 30000,0 150,8  

2024 39849,2 0,0 0,0 39849,2  

 

Перечень аварийных многоквартирных домов на территории Анадырского муниципального  

района, расселяемых в рамках реализации Муниципальной программы «Переселение граждан из 

 аварийного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального района в 2017-2024 годах»  

 

№ 

п/

п 

Адрес МКД 

Документ, 

подтвержда-

ющий при-

знание МКД 

аварийным 

Пла-

нируе-

мая 

дата 

окон-

чания  

пере-

селе-

ния 

Пла-

нируе-

мая 

дата 

сноса 

МКД/ 

рекон-

струк-

ции 

МКД 

Чис-

ло 

жи-

телей 

пла-

ниру-

емых 

 к пе-

ресе-

ле-

нию 

Общая 

площадь 

жилых 

помеще-

ний 

МКД 

Расселяемые жилые 

помещения 

Расселяемая площадь жи-

лых помещений 
Стоимость переселения граждан 

Всего 

в том числе 

Всего 

в том числе 

Всего 

в том числе 

Но-

мер 
Дата 

част-

ная 

соб-

ствен

ность 

муни-

ци-

паль-

ная 

соб-

ствен

ность 

частная 

соб-

ствен-

ность 

му-

ниципа-

льная 

собст-

вен-

ность 

за счет 

средств 

Фонда 

за счет 

средств 

окружного 

бюджета 

за счет 

средств  

местного 

бюджета 

чел. кв. м ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. 



15 

 
1 c. Марково, 

ул. Берзиня, 

д. 10 

44 30.12. 

2011 

май.17 дек.17 5 230,8 3 0 3 129,7 0 129,7 13 027,10 5 301,4 7 725,7 0,0 

2 c. Марково, 

ул. Строи-

тельная, 

 д. 12 

38 30.12. 

2011 

май.17 дек.17 1 114,9 1 0 1 28,2 0,0 28,2 2 642,80 1 075,1 1 567,7 0,0 

3 c. Марково, 

ул. Боль-

ничная, 

 д. 12 

43 30.12. 

2011 

май.17 дек.17 10 577,2 4 0 4 165,0 0,0 165,0 15 921,60 5 420,0 10 501,6 0,0 

4 c. Марково, 

ул. Берзиня, 

д. 6 

39 30.12. 

2011 

май.17 дек.17 1 363,6 1 0 1 39,6 39,6 0,0 3 925,40 1 597,8 2 327,6 0,0 

5 c. Марково, 

ул. Берзиня, 

д. 7 

40 30.12. 

2011 

май.17 дек.17 7 355,9 4 2 2 155,7 79,2 76,5 15 703,90 6 391,3 9 312,6 0,0 

6 c. Марково, 

ул. Набе-

режная,  

д. 16 

41 30.12. 

2011 

май.17 дек.17 5 184,0 4 0 4 142,4 54,6 87,8 14 100,10 5 738,8 8 361,3 0,0 

7 c. Марково, 

ул. Строи-

тельная, 

д. 11 

37 30.12. 

2011 

май.17 дек.17 2 108,9 2 0 2 52,7 0,0 52,7 5 757,60 2 343,0 3 414,6 0,0 

8 c. Марково, 

ул. Набе-

режная, 

д. 21а 

54 30.12. 

2011 

май.17 дек.17 6 372,5 4 0 4 90,9 0,0 90,9 10 149,40 0,0 10 149,4 0,0 

9 c. Марково, 

ул. Набе-

режная, 

д. 21 

53 30.12. 

2011 

май.17 дек.17 2 164,3 2 0 2 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

10 c. Марково, 

ул. Порто-

вая, 

42 30.12. 

2011 

май.17 дек.17 13 585,1 8 3 5 367,0 137,2 229,8 37 648,80 0,0 37 648,8 0,0 



16 

 
д. 3а 

11 c. Марково, 

ул. Брёзки-

на, 

д. 22 

21 05.09. 

2016 

дек.17 дек.19 2 74,9 1 0 1 41,4 0 41,4 3 855,50 0 3 855,5 0 

12 c. Марково, 

ул. Берзина, 

д. 12 

22 05.09. 

2016 

дек.17 дек.19 3 527 6 2 4 258,5 80,5 178 25 714,10 4 555,9 21 158,2 0 

13 c. Марково, 

ул. Совхоз-

ная, 

д. 1б 

24 05.09. 

2016 

дек.17 дек.19 6 108,5 2 0 2 108,5 0 108,5 7 944,20 1 193,6 6 750,6 0 

14 c. Марково, 

ул. Совхоз-

ная, 

д. 15 

81 07.10. 

2016 

дек.17 дек.19 1 148,4 1 0 1 12,8 0 12,8 4 973,50 0,0 4 973,5 0 

15 c. Марково, 

ул. Комму-

нальная,  

д. 2а 

80 07.10. 

2016 

дек.17 дек.19 2 67,1 1 0 1 34,1 0 34,1 3 160,30 0,0 3 160,3 0 

16 c. Марково, 

ул. Дежнё-

ва,  

д. 4а 

91 02.10. 

2017 

дек.17 дек.19 1 56,2 1 1 0 56,2 56,2 0 3 036,90 0,0 3 036,9 0 

17 c. Марково, 

ул. Дежнё-

ва, 

д. 2 

23 05.09. 

2016 

дек.17 дек.19 2 114,4 1 1 0 56,7 56,7 0 6 211,40 1 862,8 4 348,6 0 

18 с. Усть-

Белая,  

ул. Поляр-

ная,  

д. 8а 

25 06.09. 

2016 

дек.18 дек.20 30 327,6 11 0 11 302,4 0,0 302,4 78 811,30 0,0 32 449,1 46 362,2 

19 с. Усть-

Белая,  

ул. Поляр-

27 06.09. 

2016 

дек.18 дек.20 1 56,8 1 0 1 34,4 0 34,4 5 188,70 0,0 4 573,8 614,9 



17 

 
ная,  

д. 11 

20 с. Усть-

Белая, 

ул. Анадыр

ская, д. 17, 

к. а 

28 06.09. 

2016 

май.22 дек.23 9 78,5 2 0 2 144,5 0,0 144,5 18 993,90 10 218,7 8 680,3 94,9 

21 с. Усть-

Белая, 

ул. Анадыр

ская, д. 19 

31 06.09. 

2016 

май.22 дек.23 19 502,7 10 4 6 419,0 177,6 241,4 68 137,20 36 607,8 31 188,5 340,9 

22 с. Усть-

Белая, 

ул. Куркут- 

ского, д. 8 

29 06.09. 

2016 

май.22 дек.23 19 372,1 7 0 7 314,7 0,0 314,7 49 727,40 26 753,4 22 725,5 248,5 

23 с. Усть-

Белая, 

ул. Набе- 

режная, 

д. 15 

26 06.09. 

2016 

май.22 дек.23 10 368,1 6 1 5 270,8 56,5 214,3 44 226,30 23 793,7 20 211,5 221,1 

24 с. Усть-

Белая, 

ул. Поляр- 

ная, д. 7 

30 06.09. 

2016 

май.22 дек.23 1 79,7 1 0 1 34,1 0,0 34,1 6 809,90 3 663,7 3 112,1 34,1 

25 с. Канчалан, 

ул. Юби-

лейная, д. 2 

32 06.09. 

2016 

фев.20 дек.20 21 836,3 8 1 7 507,3 62,3 445,0 64 533,40 4 036,3 48 030,0 12 467,1 

26 с. Канчалан, 

ул. Набе-

режная,  

д. 16 

36 07.09. 

2016 

фев.21 дек.21 23 269,9 14 0 14 238,6 0,0 238,6 81 292,90 7 359,8 73 634,4 298,7 

27 с. Канчалан, 

ул. Набе-

режная,  

д. 20 

37 07.09. 

2016 

фев.20 дек.20 1 69,8 1 0 1 34,9 0,0 34,9 5 027,20 1 367,0 3 655,2 5,0 



18 

 
28 с. Канчалан, 

ул. Набе-

режная,  

д. 28 

33 06.09. 

2016 

фев.21 дек.21 18 364,9 9 5 3 374,2 161,2 213 71 261,70 11 208,1 59 862,60 191,00 

29 с. Ваеги,  

ул. Лесная, 

д. 14 

78 28.09. 

2016 

фев.20 дек.23 1 43,1 1 0 1 21,5 0,0 21,5 3 774,00 0,0 0,0 3 774,0 

30 с. Ваеги, ул. 

Лесная,  

д. 15 

71 28.09. 

2016 

дек.24 дек.25 1 47,5 1 0 1 24,0 0,0 24,0 5 890,00 0,0 0,0 5 890,0 

31 с. Ваеги, ул. 

Лесная,  

д. 17 

64 28.09. 

2016 

дек.20 дек.22 2 58,7 1 0 1 29,5 0,0 29,5 5 054,90 0,0 0,0 5 054,9 

32 с. Ваеги, ул. 

Лесная,  

д. 18 

91 17.10. 

2016 

дек.24 дек.25 1 49,7 1 1 0 25,2 25,2 0,0 12 213,50 0,0 5 954,7 6 258,8 

33 с. Ваеги, ул. 

Лесная,  

д. 19 

67 28.09. 

2016 

дек.24 дек.25 5 57,5 2 1 1 57,5 0,0 57,5 16 460,20 0,0 5 954,7 10 505,5 

34 с. Ваеги, 

пер. Почто-

вый, д. 5 

90 17.10. 

2016 

дек.23 дек.24 2 95,2 1 1 0 51,6 0,0 51,6 14 956,50 7 142,7 7 739,0 74,8 

35 с. Ваеги, 

пер. Почто-

вый, д. 6 

21 11.12. 

2013 

фев.20 дек.22 3 105,4 1 0 1 50,2 0,0 50,2 5 146,40 0,0 0,0 5 146,4 

36 с. Ваеги, 

пер. Почто-

вый, д. 7 

75 28.09. 

2016 

дек.24 дек.25 10 99,8 2 0 2 99,8 0,0 99,8 16 274,70 0,0 16 193,3 81,4 

37 с. Ваеги, 

пер. Почто-

вый, д. 8 

76 28.09. 

2016 

дек.24 дек.25 1 72,3 1 0 1 72,3 0,0 72,3 12 213,50 0,0 5 954,7 6 258,8 

38 с. Ваеги, 

пер. Почто-

вый, д. 11 

77 28.09. 

2016 

дек.23 дек.24 5 65,3 2 1 1 65,3 41,8 23,5 12 770,80 0,0 0,0 12 770,8 



19 

 
39 с. Ваеги, 

пер. Почто-

вый, д. 12 

68 28.09. 

2016 

дек.24 дек.25 1 50,5 1 0 1 30,3 0,0 30,3 7 750,00 0,0 0,0 7 750,0 

40 с. Ваеги, 

пер. Почто-

вый, д. 13 

66 28.09. 

2016 

фев.20 дек.22 3 42,9 1 0 1 42,9 0,0 42,9 4 292,50 0,0 0,0 4 292,5 

41 с. Ваеги, 

пер. Почто-

вый, д. 14 

72 28.09. 

2016 

дек.24 дек.25 1 38,9 1 0 1 38,9 0,0 38,9 5 890,00 0,0 0,0 5 890,0 

42 с. Ваеги, 

пер. Почто-

вый, д. 20 

73 28.09. 

2016 

дек.23 дек.24 1 22,1 1 0 1 22,1 0,0 22,1 6 510,00 0,0 0,0 6 510,0 

43 с. Ваеги, 

пер. Почто-

вый, д. 22 

74 28.09. 

2016 

дек.24 дек.25 1 22,8 1 0 1 22,1 0,0 22,1 12 213,50 0,0 5 954,7 6 258,8 

44 с. Ваеги, ул. 

Централь-

ная, д. 19 

85 17.10. 

2016 

дек.24 дек.25 1 48,1 1 1 0 23,8 23,8 0,0 12 213,50 0,0 5 954,7 6 258,8 

45 с. Ваеги, ул. 

Централь-

ная, д. 22 

70 28.09. 

2016 

дек.24 дек.25 3 77,9 2 0 2 77,9 0,0 77,9 23 147,40 12 111,3 10 585,9 450,2 

46 с. Ваеги, ул. 

Централь-

ная, д. 23 

85 17.10. 

2016 

дек.23 дек.24 4 59,9 2 1 1 59,9 34,0 25,9 29 913,00 14 285,4 15 478,0 149,6 

47 с. Ваеги, ул. 

Централь-

ная, д. 25 

86 17.10. 

2016 

дек.23 дек.24 3 55,7 1 0 1 55,7 0,0 55,7 16 371,60 12 521,7 3 768,0 81,9 

48 с. Ваеги,  

ул. Совет-

ская, д. 1 

87 17.10. 

2016 

дек.23 дек.24 7 151,5 2 0 2 151,5 0,0 151,5 45 426,20 21 694,0 23 505,0 227,2 

49 с. Ваеги,  

ул. Совет-

ская, д. 5 

60 28.09. 

2016 

дек.24 дек.25 1 31,3 1 0 1 31,3 0,0 31,3 12 213,40 0,0 1 841,1 10 372,3 

50 с. Ваеги,  

ул. Совет-

ская, д. 7 

61 28.09. 

2016 

фев.20 дек.22 1 63,7 1 0 1 32,0 0,0 32,0 3 674,90 0,0 0,0 3 674,9 



20 

 
51 с. Ваеги,  

ул. Совет-

ская, д. 11 

62 28.09. 

2016 

дек.24 дек.25 1 32,9 1 0 1 32,9 0,0 32,9 12 213,40 0,0 1 841,1 10 372,3 

52 с. Ваеги,  

ул. Совет-

ская, д. 15 

63 28.09. 

2016 

дек.24 дек.25 1 19,7 1 0 1 19,7 0,0 19,7 12 213,40 0,0 1 841,1 10 372,3 

53 с. Ваеги,  

ул. Совет-

ская, д. 16 

88 17.10. 

2016 

дек.24 дек.25 2 85,3 2 0 2 85,3 0,0 85,3 19 112,70 0,0 8 705,9 10 406,8 

54 с. Ваеги,  

ул. Речная, 

д. 4 

79 28.09. 

2016 

фев.20 дек.22 2 18,0 1 0 1 18,0 0,0 18,0 5 299,00 0,0 0,0 5 299,0 

55 с. Ваеги,  

ул. Речная, 

д. 10 

89 17.10. 

2016 

дек.24 дек.25 1 83,4 1 0 1 83,4 0,0 83,4 6 200,00 0,0 0,0 6 200,0 

56 с. Ваеги,  

ул. Школь-

ная, д. 2 

49 19.11. 

2021 

дек.24 дек.25 36 742,4 12 1 11 742,4 68,6 673,8 218 403,50 0,0 5 954,7 212 448,8 

57 с. Снежное, 

ул. Набе-

режная, 

д. 1 

38 13.09. 

2016 

дек.23 дек.25 3 64,9 2 0 2 50,8 0 50,8 21 182,37 11 411,7 3 945,6 5 825,1 

58 с. Снежное, 

ул. Набе-

режная, д. 3 

39 13.09. 

2016 

дек.23 дек.25 8 120,1 2 0 2 120,1 0 120,1 29 687,10 23 666,8 5 871,9 148,4 

59 с. Снежное, 

ул. Набе-

режная, д. 5 

40 13.09. 

2016 

дек.23 дек.25 7 68,3 2 0 2 68,3 0 68,3 28 673,80 22 858,9 5 671,5 143,4 

60 с. Снежное, 

ул. Набе-

режная, д. 7 

41 13.09. 

2016 

дек.23 дек.25 1 105,5 1 0 1 52,5 0 52,5 12 977,30 10 345,6 2 566,8 64,9 

61 с. Снежное, 

ул. Набе-

режная, 

 д. 13 

3 21.03. 

2013 

дек.23 дек.25 5 341,4 1 0 1 54,2 0 54,2 13 397,60 10 680,6 2 650,0 67,0 



21 

 
62 с. Снежное, 

ул. Совет-

ская, д. 4 

42 13.09. 

2016 

дек.23 дек.25 49 519,3 14 1 13 519,3 41,6 477,7 219 578,30 88 314,6 39 563,1 91 700,6 

63 с. Снежное, 

ул. Тундро-

вая, д. 1 

43 13.09. 

2016 

дек.23 дек.25 11 225 5 0 5 130,3 0 130,3 59 910,70 18 657,4 10 552,0 30 701,3 

64 с. Снежное, 

ул. Тундро-

вая, д. 5 

44 13.09. 

2016 

дек.23 дек.25 16 209 6 0 6 156,9 0 156,9 66 246,30 52 812,0 13 103,1 331,2 

65 с. Снежное, 

ул. Цен-

тральная, 

 д. 4 

45 13.09. 

2016 

дек.23 дек.25 10 232,8 7 0 7 204,7 0 204,7 68 718,20 54 782,6 13 592,0 343,6 

66 с. Снежное, 

ул. Цен-

тральная,  

д. 6 

46 13.09. 

2016 

дек.23 дек.25 1 91,4 1 0 1 22,4 0 22,4 9 393,10 7 488,2 1 857,9 47,0 

67 с. Снежное, 

ул. Цен-

тральная,  

д. 8 

47 13.09. 

2016 

дек.23 дек.25 8 127 3 0 3 69,2 0 69,2 37 369,90 11 637,8 6 581,9 19 150,2 

68 с. Снежное, 

ул. Цен-

тральная,  

д. 10 

48 13.09. 

2016 

дек.23 дек.25 6 120,1 4 0 4 120,1 0 120,1 45 081,10 14 039,2 7 940,1 23 101,8 

69 с. Хатырка, 

ул. Речная, 

д. 14 

59 21.09. 

2016 

дек.24 дек.25 1 45,7 1 0 1 45,7 0 45,7 12 500,00 0,0 0,0 12 500,0 

70 с. Мей-

ныпильгы-

но, ул. 

Юбилейная, 

д. 5 

51 16.09. 

2016 

дек.24 дек.25 6 732,3 4 0 4 191,3 0 191,3 52 600,00 0,0 0,0 52 600,0 

71 п. Угольные 

Копи, ул. 

Строитель-

50 02.09. 

2003 

дек.24 дек.25 1 46,1 1 0 1 46,1 0 46,1 6 352,50 0,0 0,0 6 352,5 



22 

 
ная, д. 1 

72 с. Алькат-

ваам, ул. 

Пионер-

ская, д. 7 

53 21.09. 

2016 

фев.23 дек.25 2 101,7 2 0 2 51,3 0 51,3 16 600,00 0,0 8 515,8 8 084,2 

73 с. Алькат-

ваам, ул. 

Пионер-

ская, д. 9 

52 21.09. 

2016 

фев.23 дек.25 5 88,9 4 0 4 88,9 0 88,9 33 200,00 0,0 17 031,6 16 168,4 

74 с. Алькат-

ваам, ул. 

Тэгрынкеу, 

д. 9 

55 21.09. 

2016 

фев.23 дек.25 2 47,9 2 0 2 47,9 0 47,9 16 600,00 0,0 8 515,8 8 084,2 

75 с. Алькат-

ваам, ул. 

Тэгрынкеу, 

д. 11 

56 21.09. 

2016 

фев.23 дек.25 2 43,4 2 0 2 43,4 0 43,4 16 600,30 0,0 8 479,1 8 121,2 

Итого по Анадырскому муниципальному району 466 13 152,4 226 28 197 8 564,7 1 196,6 7 368,1 1 992 263,6 554 938,7 730 080,9 707 244,2 

                                                                                                                                                                                                                               ». 



23 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru) и разместить настоящее постановле-

ние на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального рай-

она. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                  С.Е. Широков 

 

 

 

 

 

 

 



 


